



اوکراین بار دیگر به پلی که شبه جزیره کریمه را به خاک روسیه متصل می کند، حمله کرد

نقطه حساس روس هادر اوکراین



بازیس گیری این مناطق در قالب جمهوری های استقلال یافته با الحاق آنها به خاک خود هستند. روس ها در کنار سوابق تاریخی، دارای ظرفیت هایی نیز در این منطقه هستند. تا پیش از تهاجم روسیه، ۲۰ درصد از جمعیت اوکراین را روس تشکیل می دادند. با این حال تعداد بیشتری از مردم اوکراین تحت تأثیر روس ها بودند. این جمعیت انبوه، ریشه در روس های مهاجرت کرده به فرمانداری های نورووسیا در دوران امپراتوری روسیه و همچنین انتقال روس ها به خاک اوکراین برای ایجاد تغییر جمعیتی در آن، طی دوران شوروی داشتند. نقشه انتخاباتی سال ۲۰۱۰ اوکراین که در آن ویکتور یانوکویچ نامزد نزدیک به روسیه پیروز شد، نشان می دهد استان های جنوب شرق و جنوب به او رای دادند و استان های مرکزی، شمالی و غرب به نامزد مورد حمایت غرب گرایش داشته اند. سوابق تاریخی روسیه در کنار ظرفیت های موجود در منطقه ای که سابقاً نورووسیا بوده است، مسکورا تحریک به احیای مجدد آن کرده است. آنها تاکنون موفق به تصرف کمتر از نیمی از این منطقه شده اند. چهار استان دونتسک، لوهانسک، زاپروژیا و خرسون سال گذشته با برگزاری یک همه پرسی مناقشه برانگیز و دستور دولت روسیه، به خاک این کشور ملحق شدند؛ هرچند در حال حاضر تمام این استان ها در تصرف ارتش روسیه نیست. با این وجود، اوکراین با هدف گذاری برای آزادسازی شبه جزیره کریمه در حالی که بسیاری آن را دور از ذهن می دانند، قصد دارد حداقل تشکیل نورووسیا را به محاق ببرد. چندی پیش اولاداسیلاوا، رئیس جمهور برزیل به ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین پیشنهاد کرده بود در ازای به رسمیت شناختن الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه، دیگر مناطق اشغالی را پس بگیرد؛ مساله ای که نشان می دهد همگان می دانند روسیه از هر منطقه ای در خاک اوکراین به جز کریمه می تواند بگذرد و در سوی مقابل نیز کی یف به جز کریمه قادر به قبول سلطه روس ها بر منطقه ای دیگر نیست. تسلط روسیه بر شبه جزیره کریمه هرچند برای اوکراین زیانبار بوده و بخشی از دسترسی این کشور به دریای سیاه را کاهش می دهد اما تسلط روسیه بر استان های جنوبی اوکراین، ضمن مسدود کردن بخش بیشتری از این دسترسی یا حتی از بین بردن آن، بخش بزرگی از زمین های کشاورزی، معادن و مراکز صنعتی را نیز از دست کی یف خارج کرده و به دلیل پیوستگی این مناطق با سرزمین های داخلی اوکراین، کنترل دولت مرکزی بر باقی مانده خاک این کشور را دشوارتر خواهد ساخت. از همین روست که اوکراین، ایجاد التهاب در کریمه را یک هدف بزرگ می بیند. تا زمانی که شیخ نورووسیا در جنوب اوکراین بافرارسته باشد با خطر در بالای آسمان کریمه چوکن می دهد.

درگیری های شدیدی هستند که اجازه عبور و مرور امن در مقیاس وسیع را نمی دهد. آسیب به این پل می تواند به کاهش پشتیبانی از نیروهای نظامی روسیه در خاک اوکراین و ارتباطاتش با مناطق متصرفه منجر شود. اوکراین قصد دارد با تحریک روسیه، این کشور را مجبور به حملاتی علیه زیرساخت ها و شهرهای خود کند تا بتواند همچنان از مظلوم نمایی برای دریافت کمک های بیشتری بهره بریند و در وهله بهانه ای برای حملات علیه خاک اصلی روسیه بهره گیرد. تغییر توازن نیروهای نظامی روسیه نیروهای نظامی روسیه در خطوط درگیری با اوکراین و اخیراً به دلیل شورش و اغتشاشات در مناطق داخلی این کشور و همچنین مرزهای فنلاند که به تازگی به ناتو پیوسته، مستقر و متمرکز شده اند. عملیات اوکراین ضمن برهم زدن تمرکز ارتش روسیه، روس ها را ناچار می کند بخشی از تجهیزات پدافندی خود را در کریمه مستقر کنند.

استفاده از فرصت حمله علیه مناطق حیثیتی روسیه اوکراین برای افزایش هزینه های جنگ برای روسیه، تاکنون چند بار دست به حمله علیه نقاطی در خاک اصلی این کشور زده است. با این حال پس از شورش و اغتشاشات در حال حاضر، اوکراین می توانست زمینه ای مناسب برای حملات اوکراینی ها باشد غرب، کی یف را از این اقدام بازداشت؛ زیرا تصور می شد روس ها در شرایط بغرنجی که در آن گرفتار شده اند رفتاری شدید نشان خواهند داد. با این حال کی یف با حمله به خاک اصلی روسیه، سقف اقدامات را زده و از حساسیت های حمله به کریمه کاسته است.

هدف گذاری کریمه و نشان دهنده آمادگی برای تداوم جنگی خونبار هدف گیری بازیس گیری کریمه نشان می دهد اوکراین با وجود دریافت ضربات و از دست رفتن نیمی از جمعیت کشور، همچنان به دنبال ادامه خونبار جنگ است. اگر اوکراین حتی بنا به دلایل غیر منطقی تصمیم به تداوم جنگ داشته باشد، این مساله روسیه را که در خاک کشوری دیگر در حال جنگ است، با دشواری های زیادی مواجه می سازد. اوکراین تلاش دارد با اعلام یا حداقل نمایش هدف گذاری خود برای بازیس گیری کریمه، روسیه را مجبور به عقب نشینی از مواضع سازد.

ابر خطر بالای کریمه و رویای روسیه جدید روسیه زمانی که در سال ۲۰۲۲ تهاجم همه جانبه خود به اوکراین را آغاز کرد، تنها قصد ساقط سازی دولت گرینوای مستقر در کی یف را

گذرگاه بشر دوستانه ای که برای تردد کشتی ها تعیین شده بود، مسدود خواهد شد و مرکز مشترک هماهنگی ناظر بر اجرای این توافق که در دهانه دریای سیاه در بندرگاه استانبول تاسیس شده بود برچیده می شود.

دلایل حملات به پل کریمه پوشش شکست حمله بهاری تهاجم موسوم به «حمله بهاری» که ماه ها دربار آن تبلیغ شده بود و پس از بارها توقیف، نهایتاً در اواخر بهار آغاز شد. روس ها این عملیات را شکست خورده معرفی کرده اند و از تلفات ۲۰ هزار نفری اوکراین در جریان آن خبر داده اند. اوکراین تا به امروز شکست را نپذیرفته اما رسانه های غربی حامی اوکراین نیز در گزارش های خود درباره این حمله نوشته اند که حمله متقابل اوکراین که از ماه گذشته آغاز شد، به کندی پیش می رود. ناگامی در میدان اصلی جنگ، باعث شده تا اوکراین به دنبال دست زدن به اقدامات پرسر و صدا برای پوشاندن افتخار شکست خود باشد. این شکست به اندازه ای بوده که اوکراینی ها برای پوشاندن آن اقدامات متعددی از جمله حمله به شهر بلگورود روسیه را انجام داده اند.

پایداری سازی استرس در جبهه روسیه کریمه در سال ۲۰۱۴ با جنرال کمی تصرف و سپس به خاک روسیه ملحق شد و روسیه برای دسترسی زمینی به آن، ساخت پلی ۱۹ کیلومتری با هزینه ای در حدود ۳۷ میلیارد دلار را در دستور کار قرار داد. این پل که طولانی ترین پل در قاره اروپاست، در سال ۲۰۱۸ تکمیل شد و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه با راندن یک کامیون روی پل، آن را افتتاح کرد. به جز تحریم روسیه، غرب عملاً اقدامی در مواجهه با تصرف این منطقه نکرد اما اقدام روسیه در خصوص منطقه دونباس مشکل از دو استان دونتسک و لوهانسک در سال ۲۰۲۲ با واکنش متفاوتی روبه رو شد. اهمیت کریمه برای روسیه و سابقه تاریخی روس ها در این منطقه یکی از عوامل واکنش کم به تصرف این شبه جزیره از سوی روسیه بود. تحرکات علیه کریمه، به نوعی حمله به مغز متصرفات روسیه در خاک اوکراین است. این حمله قصد دارد به روسیه هشدار دهد با وجود شکست حمله بهاری باید همچنان در اضطراب باشد، زیرا اوکراینی ها به دنبال تصرف کریمه هستند.

اختلال در ارتباط مدنی و تدارکات روسیه پل کریمه اصلی خط ارتباطی برای تدارکات رسانی به این شبه جزیره و نیروهای روسی عملیات کننده در این محور است. هرچند روسیه از طریق سه استان دونتسک، زاپروژیا و خرسون نیز قادر به دسترسی به شبه جزیره کریمه است، اما این سه استان شاهد

ابری خطر بالای کریمه و رویای روسیه جدید روسیه زمانی که در سال ۲۰۲۲ تهاجم همه جانبه خود به اوکراین را آغاز کرد، تنها قصد ساقط سازی دولت گرینوای مستقر در کی یف را



فرهنگ یگان باز هم با همادوباز هم انفجار. اوکراینی ها برای دومین بار در کمتر از ۱۰ ماه گذشته، پل «کرچ» را منفجر کردند که شبه جزیره کریمه را به خاک روسیه متصل می کند. انفجار اول به ۱۶ مهر ماه سال گذشته بازمی گردد که یک کامیون مملو از مواد منفجره، روی پل منفجر شد و خسارت قابل توجهی را به پل وارد ساخت. با مبادا دوشنبه این پل ۱۹ کیلومتری برای دومین بار هدف قرار گرفت. براساس اعلام کمیته ضد تروریسم روسیه، حمله تروریستی با مبادا روز دوشنبه با دو پهپاد دریایی اوکراین انجام شده است. ارتش اوکراین در ابتدا مدعی شد این حمله می تواند از سوی خود روسیه طراحی شده باشد، اما کمی بعد رسانه های اوکراینی به نقل از منابع امنیتی ناشناس گفتند «حمله به پل کریمه یک عملیات ویژه نیروی دریایی و سرویس امنیتی اوکراین است». کمی بعد از این خبر نیز تصویری منتشر شد که نشان می داد فرماندهان ارتش اوکراین در حال نظارت روی عملیات انفجار پل کریمه هستند. تصاویر منتشر شده از پل کرچ نشان می دهد بخشی از پایه پل آسیب دیده و پل پایین آمده و تردد در هر دو جهت آن متوقف شده است. وزارت حمل و نقل روسیه در بیانیه ای، خسارت به تکیه گاه های پل را تکذیب و تأکید کرد تنها بخش خودروبی آسیب دیده است. یک شبکه خبری آنلاین با روابط نزدیک با پلیس روسیه گزارش داد: «بازرسان آثاری از جت اسکی هادر نزدیکی محل انفجار پیدا کرده اند و مدعی شده اند که اوکراین شروع به استفاده از آنها به عنوان پهپاد های دریایی برای حمل مواد منفجره کرده است». وزارت بهداشت منطقه کراسنودار گزارش داده که در این حمله، دو نفر جان خود را از دست دادند و یک دختر خردسال نیز زخمی شده است. روسیه این اقدام را تروریستی خوانده و برای این حمله پرونده جنایی «اقدام تروریستی» تشکیل داده است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه تأکید شد در صورتی که منشأ غربی پهپاد های حمله کننده به پل کریمه و نیز نقش کشورهای غربی در برنامه ریزی، تأمین مالی و اجرای این عملیات مشخص شود، آنها در فعالیت های تروریستی رژیم کی یف همدست هستند. در مقابل، پودولیا، مشاور رئیس دفتر زلنسکی، پل کریمه را «یک سازه غیرقانونی» خواند و گفت این ساختار «عمر طولانی» نخواهد داشت. این حمله خرابکارانه و خبرهای روزهای گذشته در خصوص تسلیح ارتش اوکراین به بمب های خوشه ای و تهدید روسیه به استفاده از این تسلیحات در صورت دستیابی اوکراین به آنها، نشان می دهد گام های طولانی ای تا پایان یافتن جنگ وجود خواهد داشت. برخلاف اروپا که آرزوی پایان یافتن این جنگ به هر شکل ممکن را دارد، آمریکا و انگلیس، خواهان تداوم جنگ برای تضعیف بیشتر روس ها هستند. اوکراین قرار بود در حمله بهاری، طومار پوتین و روسیه را در هم بپنجد. برای این حمله، کی یف میلیاردها دلار تسلیحات از غرب دریافت کرد اما تغییر خاصی در میدان رخ نداده است و کی یف، فرصت چندانی برای جلب تداوم کمک های خارجی ندارد. شاید این وضعیت در نهان ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را ناچار به یک تصمیم پرهزینه کند و یا واکنش روس ها، آتش جنگ بیشتر از قبل شعله ور شود.

صادرات غلات ممنوع فعلاً در نخستین واکنش به این حمله، روسیه روز دوشنبه مشارکت در توافق یک ساله سازمان ملل را که به اوکراین اجازه می دهد غلات را از طریق دریای سیاه صادر کند، متوقف کرد. تعلیق قرارداد غلات دریای سیاه توسط روسیه می تواند باعث افزایش قیمت مواد غذایی در سراسر جهان، به ویژه در فقیرترین کشورها شود. اوکراین و روسیه هر دو از بزرگ ترین صادرکنندگان غلات و سایر مواد غذایی در جهان هستند. روس ها البته مدعی اند که تعلیق این توافق، ربطی به حمله دیزو ندارد. پوتین هفته گذشته تهدید کرده بود که مشارکت در قرارداد غلات را به حالت تعلیق در می آورد. او گفته بود روسیه می تواند در صورت برآورده شدن خواسته هایش برای تسهیل صادرات غله و کود شیمیایی روسیه، به آن بازگردد. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده که به اوکراین، ترکیه و سازمان ملل اطلاع داده است که «اجرای مفاد این توافق به دلیل عدم مشارکت روسیه از روز سه شنبه ۲۷ تیر متوقف می شود». این بیانیه می افزاید بر اساس این تصمیم روسیه دیگر امنیت کشتی های حامل غلات را تضمین نخواهد کرد.

استقرار نیروهای آمریکایی در مرز عراق و سوریه



یکی از رهبران ائتلاف الفتح عراق نسبت به سرانجام استقرار نیروهای آمریکایی در مرزهای عراق و سوریه هشدار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از المعلومه، عدی عبدالهادی، از رهبران ائتلاف الفتح گفت: «حمایت خارجی از گروه های تروریستی علت اشغال بخشی از عراق به دست داعش بود. «وی افزود: «سه علت باعث کاهش حمایت خارجی از داعش در عراق بود یکی از این دلایل قدرت و شجاعت نیروهای امنیتی و حشد الشعبی بود و اینکه بزرگ ترین توطئه علیه عراق را در تاریخ معاصر به شکست کشاندند و همچنین اینکه آن قدرت ها درک کردند که تروریسم به سمت خودشان بازگشته است و بر امنیت داخلی آنها اعمال فشار می کند. «وی گفت تلاش های آمریکا برای بازاستقرار آنها در مرزهای عراق و سوریه اقدامی نگران کننده است چرا که می خواهند امنیت مسیرهای محرمانه نفوذ داعش را برقرار کنند که این مساله می طلبد توجهات بیشتر شده و اقدامات در مناطق پیچیده جغرافیایی تشدید شود.

کاهش سطح ناامنی غذایی در افغانستان



نمایندگی برنامه جهانی غذا در افغانستان اعلام کرد در پی کمک های گسترده بشردوستانه، ناامنی غذایی در این کشور از ۲۰ میلیون نفر در زمستان سال گذشته به ۱۵.۴ میلیون نفر در ماه می سال جاری میلادی کاهش یافته است. به گزارش تسنیم این نهاد وابسته به سازمان ملل همچنین تأکید می کند برای ادامه این روند مثبت، حمایت مستمر از طریق برنامه جهانی غذا و شرکای آن ضروری است. ناامنی غذایی شرایطی است که در یک کشور افراد یا خانوارها به مقادیر کافی غذای مقرون به صرفه و مغذی دسترسی مطمئنی ندارند. مدیر برنامه جهانی غذا در افغانستان تصریح کرده بودجه این سازمان برای تداوم کمک های غذایی به افغانستان تا پایان ماه اکتبر (سه ماه دیگر) به اتمام می رسد. گفتنی است که سازمان ملل برای رسیدگی به بحران انسانی در افغانستان خواستار بودجه ۳.۲ میلیارد دلاری شده، اما تاکنون تنها ۹ درصد از این بودجه تأمین شده است.

ترکیه شرایط مجوز اقامت را سخت تر کرد



وزارت کشور ترکیه دیگر به جز در موارد ویژه و اضطراری به اتباع خارجی مجوز اقامت در کلانشهر و استان استانبول را نمی دهد. به گزارش مهر، روزنامه «ملیت» ترکیه روز یکشنبه به نقل از رسانه های نزدیک به دولت ترکیه اعلام کرد که وزارت کشور ترکیه از این پس به جز در مواردی همچون امنیت جانی، پزشکی، آموزشی و تجارت بین المللی به اتباع خارجی مجوز اقامت در استانبول را نخواهد داد. بر پایه این گزارش، از اکتبر امهر سال ۲۰۲۲، مناطق مختلفی در شهرهای مختلف ترکیه از جمله آنکارا و استانبول برای اقامت شهروندان خارجی ممنوع اعلام شده بودند. در شرایطی که جامعه ترکیه نگرش منفی شدید نسبت به اتباع خارجی و پناهیجویان پیدا کرده است، باز هم یکی از موضوعات مهم در تبلیغات انتخاباتی برخورد با خارجی ها و پناهیجویان خواهد بود.

رژیم روی ریل ترمز نظامیان



۸۰۰ نفر از کهنه سربازان سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به «شاکر» در نامه ای خطاب به «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر و «یوآف گالاتی»، وزیر جنگ هشدار دادند که در صورت ادامه روند تصویب «اصلاحات قضایی»، که به اعتقاد آنها، استقلال سیستم قضایی را محدود می کند، یک خطر واقعی و آشکار که مستقیماً بر امنیت «اسرائیل» اثر خواهد گذاشت، آن را تهدید می کند. رسانه های صهیونیستی با انتشار این خبر نوشتند که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در نشست اضطراری با ژنرال «هرتزی هالوی»، رئیس ستاد ارتش و مقامات ارشد نظامی به بررسی موضوع آسیب رسیدن به کارایی و توانایی ارتش «اسرائیل» پس از تهدید نیروهای ذخیره در یگان های مختلف ارتش مبنی بر توقف خدمت به دلیل اصلاحات قضایی پرداخت. گفته می شود بیش از ۲۰ هزار نیروی ذخیره دیگر برای پیوستن به اعتراضات در روز چهارشنبه آینده (۱۹ جولای) و ترمز در خدمت هستند.